UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 43/2019–PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DA UFAC

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO torna público o

resultado preliminar das inscrições deferidas, conforme Anexo Único.

1. O candidato que não teve sua inscrição deferida poderá interpor recurso à Comissão

Organizadora de Processo Seletivo, por meio de formulário disponível no endereço eletrônico

<http://sistemas.ufac.br/concurso_docente.wsgi/recurso/edital-043-2019-edital-no-432019-

prograd-recurso-contra-o-resultado-preliminar-das-inscricoes-deferidas/> no prazo de 24 (vinte e

quatro) horas, no período mencionado no item 2 deste edital.

2. O formulário eletrônico estará disponível das 12h do dia 28 de novembro de 2019 a

11h59min do dia 29 de novembro de 2019.

3. A Ufac publicará, até as 18h do dia 29 de novembro de 2019, o resultado dos recursos dos

candidatos de que trata o item 1.

4. Fica deferido o atendimento especial à candidata Daniela da Silva Paixão (uso de aparelho

auditivo).

Rio Branco – Acre, 27 de novembro de 2019.

Comissão Organizadora do Processo Seletivo

http://sistemas.ufac.br/concurso_docente.wsgi/recurso/edital-043-2019-edital-no-432019-prograd-recurso-contra-o-resultado-preliminar-das-inscricoes-deferidas/
http://sistemas.ufac.br/concurso_docente.wsgi/recurso/edital-043-2019-edital-no-432019-prograd-recurso-contra-o-resultado-preliminar-das-inscricoes-deferidas/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 43/2019–PROGRAD

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES - ANEXO ÚNICO

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Área: 01 - Anatomia Animal

Inscrição Nome

1786 AGNES DE SOUZA LIMA

1585 ANDREY LUIZ LOPES CORDEIRO

1775 GLEICE KELLY CARVALHO BENTO

1576 ITAMAR AUGUSTO BARBOSA NETO

1678 JULIANA MILAN DE AQUINO SILVA

1670 (LUCY) RAFAEL GOMES DE SOUZA

Total de Registros da Área: 6

Área: 02 - Clínica Médica de Pequenos Animais

Inscrição Nome

1514 CAROLINA COUTO BARQUETE

1709 ESTELA CRISTINA LIMA MENDONÇA

1694 KAROLYNE TEIXEIRA VINHA

1768 LUIZA CATHARINA MARTINS SILVA XAVIER

1767 MAYARA MARQUES PEREIRA FERNANDES

1495 RENATA NOVAIS MENCALHA

Total de Registros da Área: 6

Área: 03 - Ecologia

Inscrição Nome

1442 CLEYTON SILVA DE ARAÚJO

1380 FRANCISCO SALATIEL CLEMENTE DE SOUZA

1640 JAKSON DANTAS DE BRITO

1596 JANAÍNA SILVA DE ALMEIDA QUEIROZ

1444 JÔNATAS MACHADO LIMA

1573 LÍLIA RAQUEL FÉ DA SILVA

1511 LUANA ALENCAR DE LIMA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1506 LUCICLÉIA RAILENE ASSIS DE MATOS

1641 LUCIMAR SOARES DE ARAUJO

1634 LUIZ HENRIQUE MEDEIROS BORGES

1584 MISSÉIA DA ROCHA LEITE ALBUQUERQUE

1757 NICOLL ANDREA GONZALEZ ESCOBAR

1631 RAIR DE SOUSA VERDE

1402 RAQUEL CRISTIAN SILVA FRANÇA

1575 RODRIGO DE SOUZA GOMES

1388 SUSANA MARIA MELO SILVA

1446 VIVIANE BRITO DIAS

Total de Registros da Área: 17

Área: 04 - Fitotecnia

Inscrição Nome

1416 ALINE PEREIRA GOMES

1523 ANA CLÁUDIA VIEIRA DOS SANTOS

1695 ANA PAULA MORAIS MENEZES

1743 BÁRBARA BARBOSA MOTA

1379 CLEIA FLORENTINO DOS SANTOS

1765 DORALICE PEREIRA RODRIGUES

1456 EDILAINE ISTÉFANI FRANKLIN TRASPADINI

1554 FERNANDA VIANA DINIZ

1648 FRANCISCO CHARLES BEZERRA DOS SANTOS

1466 FRANCISCO EDSON LIMA DA ROCHA JUNIOR

1443 GABRIELA DA SILVA TAMWING

1490 JAQUELINE BARBOSA DO NASCIMENTO

1570 JARDERSON CASSIMIRO CARNEIRO

1482 JESSÉ DE FRANÇA SILVA

1403 JOÃO ANTÔNIO RODRIGUES SANTOS

1507 JOEDE MOTA BRANDAO

1683 LUCAS DA SILVA BASTOS

1674 MARIA JÚLIA DA SILVA RODRIGUES

1753 MARIA LIZETE AQUINO DE SOUZA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1384 ROGGER DA SILVA

1690 SANDRA TEREZA TEIXEIRA

1612 SILVANA FRAGA DA SILVA

1688 SUELEN DE ANDRADE SILVA

1746 SUZY ANNE DE ARAÚJO E SILVA

1440 THAYS LEMOS UCHÔA

1714 WILLIAN CARLOS DE LIMA MOREIRA

1685 ZILDO FRANÇA DE LIMA

Total de Registros da Área: 27

Área: 05 - Genética

Inscrição Nome

1656 ADEM NAGIBE DOS SANTOS GEBER FILHO

1737 ANDRÉIA DE LIMA MORENO

1615 BRUNO DE CRUDIS RODRIGUES

1549 CAROLINNE MAIA MELO

1421 CLEMESON SILVA DE SOUZA

1396 DHEINIFER CRISTINA SOUZA RODRIGUES

1719 FRANCISCO RONI SOUZA ZUMBA

1545 GEYSE SOUZA SANTOS

1630 HERMESON NUNES DE AZEVEDO

1723 KAROLINE SILVA DA CRUZ

1512 MARCOS SILVA DE LIMA

1699 MARIA ROSIANE LIMA DA COSTA

1543 NATÁCIA EVANGELISTA DE LIMA

1593 SABRINA SONDRE DE OLIVEIRA REIS MARGARIDO

Total de Registros da Área: 14

Área: 06 - Matemática

Inscrição Nome

1637 ANDREZA SUYLLANE RODRIGUES DOS SANTOS

1660 ANTONIO EDIMAR DE MELO JUNIOR

1706 DOUGLAS MELO FONTES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1496 HELENARDSON VASCONCELOS DA CUNHA

1526 HERBERT RANIERE DOS SANTOS DA SILVA

1691 ISRAEL FARAZ DE SOUZA

1435 JULIANA SILVA RODRIGUES

1560 KLEBERSON INÁCIO BARBOSA

1632 MIGUEL ANGEL CUAYLA ZAPATA

1675 VICTOR NASCIMENTO DE SOUZA

Total de Registros da Área: 10

Área: 07 - Bioquímica

Inscrição Nome

1449 EVAIR SAMPAIO FERREIRA

1423 FABIANO SANTANA DE OLIVEIRA

1681 IASMINY R SILVA FERREIRA

1415 JARDEL MOURA DE SOUZA

1755 RUTILENE BARBOZA SOUZA

1530 SARA KESIA DA SILVA UCHÔA

1493 SIMONE DE ANDRADE DA COSTA

1663 THISIANE OLIVEIRA SOUZA

Total de Registros da Área: 8

Área: 08 - Clínica Médica

Inscrição Nome

1665 HALYNA STEPHANE MACHADO DE MELO FIRMINO

1686 THAIANNY SANTOS DE ARAÚJO

Total de Registros da Área: 2

Área: 09 - Enfermagem na Atenção à Saúde nos Diversos Ciclos de Vida com Ênfase na Atenção

Hospitalar

Inscrição Nome

1445 ÁDALO LIMA DO NASCIMENTO

1455 AMANDA SILVESTRE FERREIRA

1712 ANA LUIZA DE SOUZA ALBUQUERQUE

1491 CARMEN AYRA CASTILLO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1533 DANIELA DA SILVA PAIXÃO

1453 EDVAN FERREIRA DE MENESES

1785 ELANNE CRISTINA VIANA DA COSTA MIGUEIS

1427 ELISAMA VALENTIM NASCIMENTO

1382 EVA CLARICE CARVALHO

1386 FLAVIANE MENDONÇA ROCHA

1696 GERCILENE SILVA DE JESUS

1654 IAMARA DE SOUZA SARAIVA COSTA DE SOUZA

1710 JAKELINE DE LIMA ISRAEL SAAVEDRA

1669 JOÉDEN ZEGARRA DA SILVA

1733 JONATHAN PRADO LINARD

1659 KAMILA DE LIMA CRAVEIRO

1711 MARIANA DE MATOS GONÇALVES

1752 MÁRIO RODRIGUES DE MENEZES JÚNIOR

1780 MAURA

1772 NATÁLIA SILVA ANDRADE

1569 NATÉRCIA REGINA MENDES SILVA

1721 NILSON DE SOUSA DOS SANTOS

1703 RAIANY ALICE DE MELO E SILVA

1707 VALÉRIA COSTA DA SILVA CRUZ

1697 WEVERSON FERREIRA LOPES

Total de Registros da Área: 25

Área: 10 - Ginecologia e Obstetrícia

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

Total de Registros da Área: 0

Área: 11 - Nutrição Humana e Esportiva

Inscrição Nome

1664 ADRIANA FALCETTI DE AGUIAR DE ANGELIS

1777 ANA PAULA RODRIGUES DE OLIVEIRA

1588 ANDERSON GONCALVES FREITAS

1657 ANDRÉA MARINHO PEREIRA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1639 ANDRÉ LUIZ CAVALCANTE FONTENELE

1441 BLENDA ONORATO DE LIMA DOURADO

1759 BRUNA RAVANA DOS SANTOS CARVALHO

1409 CASSIANE ALMEIDA DOS SANTOS

1732 DANIELLE FERREIRA DO NASCIMENTO LINARD

1655 ELUANA FARIAS FREITAS

1725 GLÓRIA DALLA VECCHIA DOS SANTOS

1769 HÉLIO FIESCA NETO

1754 INAUÃ RODRIGUES LIMA

1383 KAREN DE SOUZA LIMA

1510 KATIUSSY EDWIGES PARO DOS SANTOS

1720 LUANA SILVA DE FARIAS

1701 LUIZA PESSOA DE ARAÚJO

1629 MAÍRA DA COSTA SILVA RENDON HIDALGO

1738 NAIANY LIRA FIGUEIREDO

1692 PATRICIA AZEVEDO FEITOSA

1705 SERGIANE DOS SANTOS COSTA

1557 SOFIA SOUZA DA CUNHA

1731 SONGILA MARIA DA SILVA ROCHA DOI

1708 THAISA CASTELLO BRANCO DANZICOURT

1729 THAMIRIS DE SOUZA RAMOS

1590 THAYRINE CARDOSO DE OLIVEIRA

1587 TIAGO FEITOSA DA SILVA

1431 YARA DE MOURA MAGALHÃES LIMA

Total de Registros da Área: 28

Área: 12 - Medicina da Família

Inscrição Nome

1667 BELKIS CARIDAD BACAS HERNANDEZ

1778 CAROLINA PINHO DE ASSIS PEREIRA ROQUE

Total de Registros da Área: 2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Área: 13 - Ensino e Aprendizagem: ênfase em Didática e Prática de Ensino e Estágio Supervisionado

Inscrição Nome

1553 ADEMILDES CASTRO NUNES

1748 ÂNGELA MARIA GUIMARÃES DE SOUZA GARCIA

1471 HUAINA DA SILVA LIMA

1734 IARA DA SILVA CASTRO ALMEIDA

1532 JOSE SERRAO DE CASTRO

1783 RUTE DE OLIVEIRA DOS SANTOS DO NASCIMENTO

Total de Registros da Área: 6

Área: 14 - Fundamentos da Educação

Inscrição Nome

1756 ADRIANA RIBEIRO DOS SANTOS QUINTANNA

1750 CARINA CORDEIRO DE MELO

1591 CARLINE SILVA DOS SANTOS

1693 DANIELA BAETA DOS SANTOS

1776 DÉBORAH TAYS SILVA DOS SANTOS

1770 DENISE GAMA DA SILVA

1484 GLEICIANE DE OLIVEIRA PISMEL

1774 JANAIRA FIDELIS CAETANO

1638 MARIA DO SOCORRO LIMA DE MOURA

1616 MAYNARA DE SOUZA MELO

1555 ROBERTO PEREIRA VERAS

1689 SANDY MARIA GOMES DE ANDRADE

1781 SORAIA MELEIRO DOS SANTOS

1508 TALITA PEREIRA DE ALMEIDA

Total de Registros da Área: 14

Área: 15 - Fundamentos da Educação

Inscrição Nome

1676 JAQUELINE SANTOS PEQUENO DA SILVA

Total de Registros da Área: 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Área: 16 - Linguística e Língua Portuguesa

Inscrição Nome

1433 CIBELE FRANCISCA CLEMENTE RESENDE

1762 FRANCISCA GRACIELA FARIAS RAMOS

1704 LUCIANA CARVALHO MELO

1680 MARCIANA BEZERRA DA SILVA

1668 MARIA DA SILVA OLIVEIRA

1717 REGINALDO DE SOUZA FERREIRA

1489 UESLEI ALMEIDA LIMA

Total de Registros da Área: 7

Área: 17 - Língua Espanhola e Respectivas Literaturas

Inscrição Nome

1571 ALDERLANIO SILVA DAMASCENO

1782 BRENO MARÇAL DA SILVA

1535 CÁSSIA SILVA DOS SANTOS

1650 ELISSAMIA FREITAS DE LUCENA

1450 ERICA XAVIER DA SILVA

1646 FRANCISCA ANDRESSA FRANÇAS DE LIMA

1766 FRANCISCA JAICICLEA FARIAS RAMOS

1522 JAMILE DA COSTA DIAS

1716 JANAIRA CAETANO DE MOURA

1649 LÍVIA DA COSTA MUNIZ

1475 MARIA CLICIA DE OLIVEIRA COSTA

1636 SANDRESSA DOS SANTOS SILVA

1497 VALDIR JUNIOR LIMA DE MATOS

Total de Registros da Área: 13

Área: 18 - Língua Inglesa e Respectivas Literaturas

Inscrição Nome

1494 LUIZ RODRIGUES JACOB NETO

1763 RAQUEL NASCIMENTO BARROSO

Total de Registros da Área: 2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Área: 19 - Psicologia da Educação

Inscrição Nome

1758 AIMÉE CRUZ SILVA

1635 LARISSA SOUZA SILVA

Total de Registros da Área: 2

Área: 20 - Ciências Florestais

Inscrição Nome

1451 GERBIANA DAMIÃO ASSIS

1739 MARCELO ALVES MUNIZ

Total de Registros da Área: 2

Área: 21 - Enfermagem na Atenção à Saúde nos diversos ciclos de vida/hospitalar

Inscrição Nome

1408 ADRIANA DE ARAÚJO SARAIVA

1745 ANA CAROLINE PINHO DA CRUZ

1404 ANA PAULA FREITAS DE FARIAS

1773 ANA PAULA RAMOS

1504 ANA TÁCILA FERREIRA DUARTE

1633 GABRIELA DA SILVA BOMFIM

Total de Registros da Área: 6